PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 27 /2022                                           Guaíba, 10 de Janeiro de 2022.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  178/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 517/2021 apresentado pela  Bancada do

PT.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

O vereador que este subscreve, requer saber do executivo municipal,

como estão se dando os processos de contratos emergências? Se há

alguma  previsão  de  cota  para  a  contratação  de  mulheres,  para

atuação na linha de frente, especialmente na área da saúde, no que

tange a garantia da paridade na contratação.

Na  oportunidade  em  que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste
informar o que segue abaixo:

Quanto  ao  questionamento,  informamos  que  não  há  relação  por
gênero, e sim por análise documental e experiência. Na prática há paridade
nas contratações.

Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição
para qualquer esclarecimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo
                                                                                     Prefeito Municipal
Ao
Exmo. Srº,
Marcos Sidney Silva de Oliveira
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS

		2022-01-10T10:58:05-0300
	MARCELO SOARES REINALDO:89923570010